
 

1 
 

  íloha . 1 Výzvy 
 

 
 

Kupní smlouva . P17V00000229 /2017-336/E 
(dále jen „Smlouva“) 

uzav ená podle ust. § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis   
(dále jen „zákon“) 

 
1.   Smluvní strany 

Kupující:   Západo eská univerzita v Plzni 
sídlo:        Univerzitní 2732/8, 306 14 Plze  
zastoupená:   doc. Dr. RNDr. Miroslav Hole ek, rektor 

:       49777513 
DI :       CZ49777513 
. ú tu:   4811530257/0100 

(dále jen „Kupující“ nebo „Z U“ nebo „Zadavatel“) na stran  jedné 
 
a 
 
Prodávající:  ……………… Maneko spol. s r.o ……………… 
sídlo:   ………………Na Pískách 71, 160 00 Praha 6 …… 
zastoupená:  ………………RNDr. Janem Schulmannem……………… 

:    ………………00506559……………… 
DI :    ………………CZ00506559……………… 
bankovní spojení:   ………………MONETA Money Bank, a.s.,  
           pobo ka Vít zné nám. 2, 160 00 Praha 6 ……… 
. ú tu:    ………………2351207-504/0600 ……………… 

(dále jen „Prodávající“) na stran  druhé; spole  dále také jako „smluvní strany“. 
 
 
2.        Základní ustanovení 

2.1 Tato Smlouva je uzav ena na základ  nabídky Prodávajícího p edložené na ve ejnou zakázku 
„Laboratorní a m icí technika (II.) 021 - 2017“ v rámci zavedeného dynamického nákupního 
systému „Dynamický nákupní systém na laboratorní a m icí techniku (II.)“ (ev. . zakázky v IS 
VZ 527355) v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „ZZVZ“). 

 
2.2 V rámci p edm tné ve ejné zakázky byla jako ekonomicky nejvýhodn jší nabídka vyhodnocena 

nabídka Prodávajícího. 
 
2.3 Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávky týkající se 

edm tu výše uvedené ve ejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k pln ní 
nezbytné. 



 

2 
 

 
2.4 Prodávající výslovn  potvrzuje, že prov il veškeré podklady a pokyny Kupujícího, které obdržel 

do dne uzav ení této Smlouvy, i pokyny obsažené v zadávacích podmínkách ve ejné zakázky, 
které Kupující stanovil pro zadání Smlouvy, že je shledal vhodnými a že sjednaná cena a zp sob 
pln ní Smlouvy obsahuje a zohled uje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti. 

 
2.5  Smluvní strany prohlašují, že údaje v lánku 1 této Smlouvy a taktéž oprávn ní k podnikání jsou 

v dob  uzav ení Smlouvy v souladu s faktickým stavem. Smluvní strany se zavazují, že zm ny 
dot ených údaj  bez prodlení oznámí druhé smluvní stran . Smluvní strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto jednání oprávn ny. 

 
2.6 Prodávající bere na v domí, že Kupující je subjektem povinným zve ej ovat smlouvy dle zákona 

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv 
a  o  registru  smluv,  ve  zn ní  pozd jších  p edpis  (dále  jen  zák.  340/2015  Sb.),  a  pokud  tato  
smlouva spl uje podmínky pro uve ejn ní, Kupující tuto smlouvu uve ejní v registru smluv. 
Rozhodnou skute ností pro uve ejn ní smlouvy v registru je zejména výše hodnoty za p edm t 
pln ní p evyšující 50.000,- K  bez DPH. 

 
3.  P edm t smlouvy 
3.1 Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu 

laboratorní a m icí techniku pro pot eby Z U (dále „Zboží nebo Za ízení“) a p evést na 
Kupujícího vlastnické právo k p edm tu Smlouvy. Požadavky Kupujícího na p edm t koup  jsou 
obsaženy v P íloze této Smlouvy. 

  
edm t koup  musí být nový, pln  funk ní a kompletní a musí se jednat o výrobcem standardn  

dodávané Za ízení. Zboží bude p ipraveno k okamžitému plnohodnotnému použití bez nutnosti 
po izovat další komponenty a bude dodáno se všemi nezbytnými sou ástmi, a to i v p ípad , že 
tyto komponenty nejsou výslovn  popsány v P íloze této Smlouvy. Spolu se Zbožím dodá 
Prodávající Kupujícímu p íslušné návody k použití v eském nebo anglickém jazyce v elektronické 
nebo tišt né podob . 
 

edm t koup  musí být dodán ve sjednaném množství, jakosti, provedení, míst  a ase. 
 

3.2  Kupující se zavazuje p edm t Smlouvy p evzít a uhradit sjednanou kupní cenu. Kupující je 
oprávn n odep ít p evzetí Zboží v p ípadech uvedených v lánku 4 této Smlouvy. 

 
4.  Lh ta, místo a zp sob pln ní 
4.1 Prodávající je povinen Kupujícímu ádn  dodat Zboží do místa pln ní do 30 kalendá ních dn  

ode dne dojití výzvy k pln ní Smlouvy zaslané Kupujícím prost ednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK. 

 
4.2 O p edání a p evzetí Zboží bude smluvními stranami sepsán p edávací protokol, jehož obsahem 

bude potvrzení o p edání a p evzetí Zboží s uvedením data, kdy se uskute nilo. P edávací 
protokol bude podepsán ob ma smluvními stranami. 
 

4.3 Okamžikem podpisu p edávacího protokolu smluvními stranami p echází z Prodávajícího na 
Kupujícího vlastnické právo ke Zboží. Nebezpe í škody na Zboží nese až do p echodu 
vlastnického práva na Kupujícího Prodávající. K podpisu P edávacího protokolu je pov ena 
osoba uvedená v lánku 4.8 této Smlouvy. 



 

3 
 

 
4.4 Kupující je oprávn n odep ít p evzetí Zboží v p ípad , že Zboží nevykazuje vlastnosti 

požadované Kupujícím v lánku 3 této Smlouvy (resp. v P íloze této Smlouvy). Kupující není 
povinen p evzít p edm t Smlouvy vykazující jakoukoliv vadu i nedod lek. Prodávající je povinen 

i p edání p edm tu Smlouvy p edat Kupujícímu rovn ž doklady pot ebné k ádnému p edání  
a následnému užívání p edm tu Smlouvy a jejich p edání je podmínkou p evzetí p edm tu koup  
Kupujícím. 

 
4.5 Prodávající je povinen dodat Zboží do každého jednotlivého místa pln ní uvedeného v P íloze  

. 1 této Smlouvy, p emž zásadn  dodává do každého místa pln ní kompletní Zboží ur ené pro 
toto místo pln ní. Ve výjime ných p ípadech lze s ohledem na charakter dodávaného Zboží dodat 
Zboží  do  konkrétního  místa  pln ní  uvedeného  v  P íloze  .  1  této  Smlouvy  po  ástech.  O  této  
skute nosti musí Prodávající Kupujícího neprodlen  písemn  informovat a Kupující musí s touto 
skute ností písemn  souhlasit p ed dodáním Zboží. 

  
4.6 Místem pln ní jsou objekty Z U, kdy p esná specifikace místa pln ní konkrétní položky je 

uvedena v P íloze . 1 této Smlouvy. 
 
4.7 Osobou oprávn nou jednat za Prodávajícího je Dr. Jan Schulmann, email 

jan.schulmann@maneko.cz, telefon 233 335 638. 
  

Zm na této osoby musí být Kupujícímu neprodlen  písemn  oznámena, p emž je ú inná 
okamžikem doru ení tohoto písemného oznámení Kupujícímu. 

 
4.8 Osobami oprávn nými za Kupujícího k p evzetí konkrétních položek Zboží jsou osoby uvedené 

v P íloze . 1 této Smlouvy. 
 

Jakákoli jednání u in ná prost ednictvím uvedených e-mailových adres a telefonních kontakt  
nezakládají zm nu této Smlouvy, a nep jde tak o dodatky dle bodu 10.3 této Smlouvy. 
 

5. Kupní cena a platební podmínky 
5.1 Kupní cena za Zboží dle l. 3 této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a vychází 

z cenové nabídky Prodávajícího, kalkulované v rámci ve ejné zakázky na p edm t pln ní této 
Smlouvy. 

 
5.2 Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání Zboží sjednanou kupní cenu ve výši: 

- 40 970,- K  bez DPH (slovy: ty icettisícdev tsetdedmdesát korun eských);  
- DPH iní 21 %;  
- 49 573,70 K  v etn  DPH (slovy: ty icetdev ttisícp tsetsedmdesátt i 70/100 korun eských). 

5.3  Kupní cena je sjednána jako nejvýše p ípustná, v etn  všech poplatk  a veškerých dalších náklad  
spojených s dodáním Zboží a souvisejícího pln ní dle Smlouvy. Kupní cena zahrnuje veškeré 
náklady na spln ní povinností uvedených v l. 3 a l. 8 této Smlouvy. 

 
5.4 Kupní cena bude Kupujícím uhrazena jako jednorázová platba v eské m  na základ  da ového 

dokladu – faktury, p ípadn  da ových doklad  – faktur (tj. v p ípad  dodávek p edm tu pln ní na 
více odb rných míst). 

 
5.5 Kupní cena bude Prodávajícím fakturována do 30 dn  ode dne dodání a p evzetí Zboží, tj. ode 

dne podpisu p edávacího protokolu ob ma smluvními stranami a spln ní všech povinností dle l. 



 

4 
 

3 této Smlouvy. Uvedené dokumenty - p edávací protokol(y), resp. dodací list(y), budou p ílohou 
každého da ového dokladu. Rovn ž tak dopln ná P íloha . 1 této Smlouvy, ve které bude 
vyzna ena konkrétní dodávka Zboží na p íslušné odb rné místo, kterého se faktura týká. 
 
Faktura ní adresou je sídlo Kupujícího: Univerzitní 2732/8, 306 14 Plze . 
 
Da ový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti ádného da ového a ú etního 
dokladu ve smyslu p íslušných právních p edpis , zejména zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, 
ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní 
pozd jších p edpis .  
 
Da ový doklad nespl ující p edepsané náležitosti bude Kupujícím vrácen do dne splatnosti 
da ového dokladu k dopln ní (oprav ), aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lh ta 
splatnosti po íná b žet znovu od op tovného doru ení náležit  dopln né i opravené faktury 
Kupujícímu. 

 
5.6 Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendá ních dn  ode dne jejího prokazatelného doru ení 

Kupujícímu.  
 
5.7 Kupní cena bude Kupujícím uhrazena na bankovní ú et Prodávajícího uvedený v záhlaví této 

Smlouvy. Povinnost uhradit kupní cenu bude Kupujícím spln na v okamžiku p ipsání celé výše 
kupní ceny na bankovní ú et Prodávajícího. 

  
5.8 Kupující neposkytuje zálohy na úhradu ceny pln ní. 
 
5.9 Kupující je oprávn n zapo íst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit Prodávající, 

proti fakturované kupní cen . Prodávající pro p ípadné uplatn ní smluvní pokuty musí vystavit 
zvláštní fakturu a nem že takové uplatn ní smluvní pokuty provést nap . jednostranným 
navýšením kupní ceny. 

 
5.10 Povinnost Kupujícího uhradit fakturu uvedenou v l. 5.9 této Smlouvy je spln na dnem p ipsání 

íslušné ástky na ú et Prodávajícího. 
 
6. Práva a povinnosti smluvních stran 
6.1 Smluvní strany spolu budou komunikovat všemi ob ma smluvním stranám dostupnými zp soby 

komunikace. Sjednávají si, že v p ípad  podn tu (telefonického i e-mailového) bude dot ená 
strana reagovat do 24 hodin od obdržení tohoto podn tu. 

 
6.2 Prodávající je povinen dodat p edm t pln ní za podmínek dle této Smlouvy a p edm t pln ní 

musí odpovídat technickým požadavk m specifikovaným v P íloze této Smlouvy a musí být bez 
jakýchkoliv vad, které by bránily plnohodnotnému užívání Zboží. P ípadné drobné vady budou 
uvedeny v p edávacím protokolu a bude v n m uvedena i lh ta pro jejich odstran ní. V p ípad  
nedodržení t chto lh t pro odstran ní vad je Kupující oprávn n uplatnit na Prodávajícím smluvní 
pokutu dle lánku 7.2 této Smlouvy. 

 
6.3 Prodávající není oprávn n postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti z této Smlouvy na t etí 

osoby bez p edchozího písemného souhlasu Kupujícího. 
 
6.4 Prodávající souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky v i Kupujícímu, které vzniknou 

na základ  této Smlouvy, nebude moci postoupit ani zapo ítat jednostranným právním jednáním. 



 

5 
 

 
6.5 Prodávající odpovídá Kupujícímu za újmu (majetkovou i nemajetkovou) zp sobenou porušením 

povinností podle této Smlouvy nebo povinnosti stanovené obecn  závazným právním p edpisem. 
Odpov dnost Prodávajícího za újmu zp sobenou porušením povinností podle této Smlouvy, 
není-li dále stanoveno jinak, odpovídá nejvýše hodnot  p edm tu pln ní této Smlouvy, tj. celkové 
kupní cen  bez DPH uvedené v l. 5.2 této Smlouvy, navýšené o 30 %. 

 
6.6 Prodávající bere na v domí, že jako osoba povinná dle ust. § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb.,  

o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm  n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve 
zn ní pozd jších p edpis , je povinen spolup sobit p i výkonu finan ní kontroly. 

 
6.7 Prodávající je povinen dodržet veškeré závazky obsažené v jeho nabídce do ve ejné zakázky, která 

edcházela uzav ení této Smlouvy. 
 
6.8 Prodávající  bere  na  v domí  a  souhlasí  s  tím,  že  tato  smlouva  bude  uve ejn na  na  profilu  

Kupujícího ve smyslu ust. § 219 ZZVZ nebo v souladu se zák. . 340/2015 Sb. v registru smluv, 
pakliže podléhá zve ejn ní, stejn  tak jako bude uve ejn na výše skute  uhrazené ceny za pln ní 

edm tu  této  smlouvy,  a  to  ve  lh tách  a  zp sobem uvedeným v  ust.  §  219  ZZVZ a  v  jiných  
íslušných p edpisech.  

 
7. Smluvní pokuty 
7.1 V p ípad  prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží a spln ním veškerých povinností uvedených  

v lánku 3 a 4 této Smlouvy oproti termínu stanovenému v lánku 4.1 je Prodávající povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý, by  i jen zapo atý 
den prodlení, ímž není dot en nárok Kupujícího na náhradu újmy (majetkové i nemajetkové). 
Maximální výše smluvní pokuty iní 15 % celkové kupní ceny bez DPH uvedené v l. 5.2 této 
Smlouvy.  

 
7.2 V p ípad  nedodržení uvedené ( i jinak dohodnuté) lh ty pro provedení záru ní opravy ve lh  

podle lánku 8.3 této Smlouvy je Kupující oprávn n uplatnit na Prodávajícím smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z kupní ceny každé dot ené položky Zboží bez DPH za každý, by  i jen zapo atý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dot eno právo Kupujícího na náhradu újmy 
(majetkové i nemajetkové). Maximální výše smluvní pokuty iní 15 % z kupní ceny každé dot ené 
položky Zboží bez DPH pro každý jednotlivý p ípad. 

 
7.3 V p ípad  prodlení Kupujícího s úhradou faktury je Prodávající oprávn n uplatnit v i 

Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné ástky za každý, by  i jen zapo atý den 
prodlení s úhradou faktury.  

 
7.4 V p ípad  prodlení Prodávajícího s nástupem k odstran ní vad nahlášených Kupujícím dle lánku 

8.3 této Smlouvy, se Prodávající zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 %  
z kupní ceny každé dot ené položky Zboží bez DPH za každý, by  i jen zapo atý den prodlení, 
ímž není dot eno právo Kupujícího na náhradu újmy (majetkové i nemajetkové). Maximální výše 

smluvní  pokuty  iní  15  %  z  kupní  ceny  každé  dot ené  položky  Zboží  bez  DPH  pro  každý  
jednotlivý p ípad. 

 
8. Záruka za jakost 
8.1 Prodávající se zavazuje poskytnout na Zboží záruku v minimální délce 24 m síc , není-li 

v jednotlivých položkách obsažených v P íloze této Smlouvy stanovena záru ní doba jinak. 



 

6 
 

Záru ní doba b ží od p edání v ci Kupujícímu, resp. od podpisu protokolu o p edání a p evzetí 
Zboží ob ma smluvními stranami (blíže lánek 4 této Smlouvy).  

 
Prodávající se zavazuje, že Zboží bude po celou záru ní dobu zp sobilé k použití pro obvyklý 

el a že si zachová obvyklé vlastnosti. 
 

8.2 Záru ní doba dle lánku 8.1 neb ží po dobu, po kterou Kupující nem že Zboží užívat pro vady, 
za které odpovídá Prodávající. V p ípad  výskytu vady v záru ní lh  se záru ní lh ta prodlužuje 
o dobu od oznámení vady Kupujícím Prodávajícímu do uvedení Zboží do op tovného provozu 
v míst  ur eném Kupujícím. 

 
8.3 V záru ní lh  je Prodávající povinen odstra ovat reklamované vady, pop ípad  uspokojit jiný 

nárok Kupujícího z vadného pln ní, a to tak, že Prodávající nastoupí k odstran ní závady ve 
lh tách požadovaných v P íloze této Smlouvy. Pokud není v P íloze této Smlouvy upraveno 
nastoupení k odstran ní závady, tak platí, že Prodávající nastoupí k odstran ní závady ve lh  
nejpozd ji do p ti pracovních dn  od nahlášení závady Kupujícím Prodávajícímu telefonicky 
nebo písemn , nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním p ípad  na odchylné lh  písemn  
jinak. Uvedenou konkrétní zm nu lh ty jsou oprávn ny dohodnout kontaktní osoby Kupujícího  
a Prodávajícího. Záru ní opravy provede Prodávající na vlastní náklady bezodkladn , nejpozd ji 
do 30 kalendá ních dn  od nahlášení vady Kupujícím, není-li smluvními stranami písemn  
stanoveno jinak. Prodávající bere na v domí, že k odstran ní závad m že nastoupit v pracovní 
den v dob  od 8:00 hodin do 16:00 hodin, p ípadn  dle písemné dohody i jindy. Nástupem na 
servisní zásah se rozumí dostavení se oprávn ného zástupce Prodávajícího do místa pln ní dle 
této Smlouvy za ú elem odstran ní oznámené závady dodaného Zboží. V p ípad , že konec lh ty 
k nástupu na odstran ní p ipadne na dobu mimo rozmezí uvedené výše a nebude-li mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak, je Prodávající povinen nastoupit k odstran ní nahlášené 
závady v nejbližším možném termínu (následující pracovní den). V p ípad  výskytu vady po dobu 

hu záru ní doby se záru ní doba prodlužuje o dobu od oznámení závady Kupujícím 
Prodávajícímu po její odstran ní Prodávajícím. Reklamaci lze uplatnit nejpozd ji do posledního 
dne záru ní lh ty, p emž i reklamace odeslaná v poslední den záru ní lh ty se považuje za v as 
uplatn nou. 

 
8.4 Oprávn ní k bezplatné záru ní oprav  Zboží zanikne v p ípad , kdy k závad  dojde 

prokazatelným mechanickým poškozením Zboží nebo prokazatelným provozováním Zboží 
v nevhodném prost edí. Ze záruky jsou rovn ž vyjmuty vady zp sobené živelnou pohromou  
a neodbornou manipulací se Zbožím zp sobem nerespektujícím návod k použití, nadm rným 
opot ebením, neexistencí údržby nebo nedostate nou i špatnou údržbou. 

 
8.5 Prodávající se zavazuje pro ú ely odstran ní reklamovaných vad zajistit servis Zboží po celou 

dobu trvání záru ní lh ty. 
 
8.6 Kontaktními osobami oprávn nými jednat za Kupujícího ve v cech povinností stanovených 

lánkem 8 této Smlouvy v etn  uplat ování nárok  z vad Zboží jménem Kupujícího, pokud 
nebude Kupujícím Prodávajícímu písemn  sd leno jinak, jsou osoby uvedeny u jednotlivých 
položek v P íloze . 1 této Smlouvy. 

 
Prodávající bere na v domí, že na osobu uvedenou v lánku 4.7 této Smlouvy budou sm ovány 
oznámení o pot eb  garan ního zásahu dle lánku 8 této Smlouvy. Zm na této osoby musí být 
Kupujícímu neprodlen  písemn  oznámena, p emž je ú inná okamžikem prokazatelného 
doru ení tohoto písemného oznámení Kupujícímu. 



 

7 
 

 
9. Odstoupení od smlouvy 
9.1 Odstoupit od Smlouvy lze pouze z d vod  stanovených ve Smlouv  nebo zákonem. 
 
9.2 Od této Smlouvy m že smluvní strana dot ená porušením povinnosti druhou smluvní stranou 

jednostrann  odstoupit pro podstatné porušení této Smlouvy, p emž za podstatné porušení této 
Smlouvy se zejména považuje: 
a) na stran  Kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lh  delší 60 dní po 
  dni splatnosti p íslušné faktury,  
b) na stran  Prodávajícího, jestliže by  i ást Zboží nebude ádn  dodána v dohodnutém 

termínu, 
c) na stran  Prodávajícího, jestliže Zboží nebude mít vlastnosti deklarované Prodávajícím 

v této Smlouv , 
d) na stran  Prodávajícího, jestliže ve své nabídce v rámci ve ejné zakázky, která p edcházela 

uzav ení této Smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skute nosti  
a m ly nebo mohly mít vliv na výsledek ve ejné zakázky. 

 
9.3 Skon ením ú innosti této Smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze Smlouvy. 

Skon ením ú innosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu újmy a zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro p ípad porušení smluvních povinností vzniklé p ed skon ením 

innosti Smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 
10. Spole ná a záv re ná ustanovení 
10.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav ení, tj. dnem podpisu Smlouvy oprávn nými zástupci 

obou smluvních stran. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uzav ení, jde-li o smlouvu 
podléhající zve ejn ní v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., pak teprve dnem zve ejn ní 
v registru smluv. Nedílnou sou ástí této Smlouvy jsou následující p ílohy: 

- íloha . 1  technicka_specifikace_021_-_2017.xlsx 
- íloha . 2   trinokularni_mikroskop_021_-_2017.pdf 

 
10.2 Smluvní pokuty uplat ované dle této Smlouvy jsou splatné do 30 (t iceti) dní od data, kdy byla 

povinné stran  doru ena písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty ze strany oprávn né strany,  
a to na ú et oprávn né strany uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

 
10.3 Veškeré zm ny i dopln ní Smlouvy lze u init pouze na základ  písemné dohody smluvních stran. 

Takové dohody musí mít podobu datovaných, íslovaných a ob ma smluvními stranami 
podepsaných dodatk  Smlouvy. 

 
10.4  Nastanou-li u n které ze smluvních stran skute nosti bránící ádnému pln ní této Smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbyte ného odkladu oznámit druhé stran  a vyvolat jednání zástupc  
Kupujícího a Prodávajícího. 

 
10.5 Vztahuje-li se d vod neplatnosti jen na n které ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze odd lit od ostatního obsahu Smlouvy. 

 
10.6 Ve v cech touto Smlouvou výslovn  neupravených se bude tento smluvní vztah ídit 

ustanoveními obecn  závazných právních p edpis , zejména zákonem a p edpisy souvisejícími. 



 

8 
 

 
10.7 Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání p ípadných spor  vzniklých ze Smlouvy. 

ípadné spory vzniklé z této Smlouvy budou ešeny podle platné právní úpravy v cn  a místn  
íslušnými orgány eské republiky. Smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a zákona 

. 99/1963 Sb., ob anského soudního ádu, ve zn ní pozd jších p edpis , pro spory vyplývající 
z této Smlouvy i s touto Smlouvou související místní p íslušnost Okresního soudu Plze  – 

sto, p ípadn  Krajského soudu v Plzni. 
 
10.8 Kupující deklaruje a Prodávající bere na v domí, že Kupující není ve vztazích vyplývajících z této 

Smlouvy podnikatelem.  
 
10.9 Tato Smlouva se podepisuje ob ma smluvními stranami elektronicky pomocí uznávaného 

elektronického podpisu. 
 
10.10 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu p ed jejím podpisem p etly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjád ením jejich pravé, skute né, svobodné a vážné v le. Na d kaz 
pravosti a pravdivosti t chto prohlášení p ipojují oprávn ní zástupci smluvních stran své 
uznávané elektronické podpisy. 

 
 
V Plzni dne ………………. 
Za Kupujícího: 
 
 
----------------------------------------------- 
    Západo eská univerzita v Plzni 
  doc. Dr. RNDr. Miroslav Hole ek 
                     rektor 

V Praze dne 24.6.2017 
Za Prodávajícího: 
 
 
---------------------------------------------------  

Maneko, spol. s r. o. 
RNDr. Jan Schulmann 

jednatel 
 


		2017-07-12T10:47:40+0200
	Jan Schulmann


		2017-07-19T12:18:05+0200
	Doc. Ing. Vladimír Duchek, Ph.D.




